



ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2022

№ 708

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 мая 2014 г. № 532 «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, о прекращении реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края», а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» и государственной программы «Социально-экономическое и инновационное развитие Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2020 г. № 856 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в отдельные объекты капитального строительства и о внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 07.10.2022 № 708

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края «Развитие
сети автомобильных дорог Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» (далее – государственная программа):

1) в строке «2022» цифры «47 075 176,7» заменить цифрами «47 553 578,0», цифры «6 849 014,0» заменить цифрами «7 202 649,8», цифры «39 633 456,8» заменить цифрами «39 758 098,9», цифры «592 705,9» заменить цифрами «592 829,3»;

2) в строке «Всего» цифры «361 378 504,9» заменить цифрами «361 856 906,2», цифры «39 825 003,9» заменить цифрами «40 178 639,7», цифры «318 123 919,8» заменить цифрами «318 248 561,9», цифры «3 429 581,2» заменить цифрами «3 429 704,6»;

3) в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»: строки «2022» – «2024» изложить в следующей редакции:

«

2022	14 103 977,2	6 820 689,9	7 077 052,7	206 234,6	
2023	10 459 005,7	5 194 777,6	5 112 938,0	151 290,1	
2024	14 866 839,2	8 895 456,8	5 971 382,4		

»;

строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«

Всего	61 642 574,0	33 092 401,6	27 689 758,3	860 414,1	
-------	--------------	--------------	--------------	-----------	--

»;

4) в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной

собственности Краснодарского края» строки «2022» – «Всего» изложить в следующей редакции:

«

2022	12 096 069,6	4 937 837,3	7 158 232,3		
2023	17 888 976,3	1 645 333,6	16 243 642,7		
2024	16 618 362,3	3 874 723,6	12 743 638,7		
2025	6 799 349,3		6 799 349,3		
Всего	76 098 327,6	14 842 731,5	61 255 596,1		
	255 814,8 ¹⁾	8 152,9 ¹⁾	247 661,9 ¹⁾		

».

2. В разделе 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) в таблице 1:

в пункте 1¹ цифры «44,99» заменить цифрами «45,36», цифры «45,13» заменить цифрами «45,71», цифры «45,26» заменить цифрами «45,94», цифры «45,35» заменить цифрами «45,99»;

в пункте 2 цифры «0,042» заменить цифрами «0,040», цифры «0,080» заменить цифрами «0,081», цифры «0,182» заменить цифрами «0,183», цифры «0,056» заменить цифрами «0,036»;

в пункте 2³ цифры «1,701» заменить цифрами «1,779», цифры «1,127» заменить цифрами «1,081», цифры «1,544» заменить цифрами «1,426», цифры «2,300» заменить цифрами «2,249»;

в пункте 2⁴ цифры «90» заменить цифрами «100», цифры «92» заменить цифрами «100», цифры «95» заменить цифрами «100»;

в пункте 3¹ цифры «69,10» заменить цифрами «70,80», цифры «69,50» заменить цифрами «72,10», цифры «69,90» заменить цифрами «73,00», цифры «70,30» заменить цифрами «73,20»;

в пункте 4 цифры «0,051» заменить цифрами «0,040», цифры «0,131» заменить цифрами «0,137», цифры «0,569» заменить цифрами «0,574», цифры «0,156» заменить цифрами «0,165»;

в пункте 4² цифры «4,258» заменить цифрами «4,581», цифры «2,661» заменить цифрами «2,481», цифры «4,888» заменить цифрами «4,353», цифры «10,424» заменить цифрами «10,197»;

в пункте 8 цифры «1,16» заменить цифрами «1,36», цифры «0,84» заменить цифрами «1,29», цифры «2,13» заменить цифрами «0,99»;

2) в таблице 1¹:

в пункте 1:

цифры «40 771,54» заменить цифрами «40 775,10», цифры «40 789,23» заменить цифрами «40 792,79», цифры «40 847,13» заменить цифрами «40 850,69», цифры «40 864,21» заменить цифрами «40 858,97»;

в подпункте 1.1 цифры «8 925,40» заменить цифрами «8 928,96», цифры «8 943,09» заменить цифрами «8 946,65», цифры «9 000,99» заменить цифрами «9 004,55», цифры «9 018,07» заменить цифрами «9 012,83»;

в пункте 2:

цифры «210,77» заменить цифрами «209,85», цифры «129,92» заменить цифрами «122,85», цифры «17,07» заменить цифрами «16,15», цифры «32,74» заменить цифрами «33,21», цифры «74,30» заменить цифрами «74,75», цифры «22,88» заменить цифрами «14,89»;

в подпункте 2.1 цифры «153,52» заменить цифрами «152,60», цифры «121,29» заменить цифрами «114,22», цифры «16,07» заменить цифрами «15,15», цифры «24,11» заменить цифрами «24,58», цифры «74,30» заменить цифрами «74,75», цифры «22,88» заменить цифрами «14,89»;

в пункте 2а:

цифры «308,58» заменить цифрами «293,90», цифры «159,57» заменить цифрами «127,60», цифры «25,33» заменить цифрами «10,65», цифры «62,38» заменить цифрами «46,30», цифры «74,31» заменить цифрами «66,41», цифры «22,88» заменить цифрами «14,89»;

в подпункте 2а.1 цифры «251,33» заменить цифрами «236,65», цифры «150,94» заменить цифрами «118,97», цифры «24,33» заменить цифрами «9,65», цифры «53,75» заменить цифрами «37,67», цифры «74,31» заменить цифрами «66,41», цифры «22,88» заменить цифрами «14,89»;

в пункте 3:

цифры «92,67» заменить цифрами «83,87», цифры «17,08» заменить цифрами «8,28»;

в подпункте 3.1 цифры «92,67» заменить цифрами «83,87», цифры «17,08» заменить цифрами «8,28»;

в пункте 4:

цифры «84,57» заменить цифрами «83,65», цифры «37,25» заменить цифрами «38,98», цифры «17,07¹¹⁾» заменить цифрами «16,15¹¹⁾», цифры «15,05» заменить цифрами «15,52¹²⁾», цифры «16,40» заменить цифрами «16,85», цифры «5,80» заменить цифрами «6,61»;

в подпункте 4.1 цифры «70,06» заменить цифрами «69,14», цифры «28,62» заменить цифрами «30,35», цифры «16,07¹¹⁾» заменить цифрами «15,15¹¹⁾», цифры «6,42» заменить цифрами «6,89¹²⁾», цифры «16,40» заменить цифрами «16,85», цифры «5,80» заменить цифрами «6,61»;

в пункте 5:

цифры «10 434,07» заменить цифрами «10 465,87», цифры «2 030,30» заменить цифрами «1 942,36», цифры «693,50» заменить цифрами «725,30», цифры «459,80» заменить цифрами «440,86», цифры «630,50» заменить цифрами «582,50», цифры «940,00» заменить цифрами «919,00»;

в подпункте 5.1 цифры «4 937,94» заменить цифрами «4 966,94», цифры «1 883,50» заменить цифрами «1 798,50», цифры «484,00» заменить цифрами «513,00», цифры «313,00» заменить цифрами «297,00», цифры «630,50» заменить цифрами «582,50», цифры «940,0» заменить цифрами «919,00»;

в подпункте 5.2 цифры «5 496,13» заменить цифрами «5 498,93», цифры «146,80» заменить цифрами «143,86», цифры «209,50» заменить цифрами «212,30», цифры «146,80» заменить цифрами «143,86»;

в пункте 6:

цифры «18 342,23» заменить цифрами «18 496,48», цифры «18 409,33» заменить цифрами «18 644,42», цифры «18 485,58» заменить цифрами «18 767,21», цифры «18 533,59» заменить цифрами «18 791,28»;

в подпункте 6.1 цифры «6 167,45» заменить цифрами «6 321,70», цифры «6 215,44» заменить цифрами «6 450,53», цифры «6 291,69» заменить цифрами «6 573,32», цифры «6 339,70» заменить цифрами «6 597,39»;

в пункте 7:

цифры «44,99» заменить цифрами «45,36», цифры «45,13» заменить цифрами «45,71», цифры «45,26» заменить цифрами «45,94», цифры «45,35» заменить цифрами «45,99»;

в подпункте 7.1 цифры «69,10» заменить цифрами «70,80», цифры «69,50» заменить цифрами «72,10», цифры «69,90» заменить цифрами «73,00», цифры «70,30» заменить цифрами «73,20»;

сноску 11 изложить в следующей редакции:

«¹¹) В том числе не введенных в эксплуатацию в результате реконструкции автомобильных дорог в 2020 году – 3,29 км.»;

дополнить сноской 12 следующего содержания:

«¹²) В том числе не введенных в эксплуатацию в результате реконструкции автомобильных дорог в 2020 году – 0,628 км.».

3. В таблице 1² раздела 3 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в пункте 1.2.1:

в строке «2022» цифры «65 736,3» заменить цифрами «60 236,3»;
в строке «всего» цифры «65 736,3» заменить цифрами «60 236,3»;

2) в пункте 3.1.1:

в строке «2022» цифры «462 068,1» заменить цифрами «645 351,8»;
в строке «2023» цифры «481 966,5» заменить цифрами «550 242,1»;
в строке «2024» цифры «484 770,7» заменить цифрами «544 040,1»;
в строке «2025» графы 5 и 6 дополнить цифрами «156 404,1»;
в строке «всего» цифры «1 428 805,3» заменить цифрами «1 896 038,1»;
графу 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«2025 год – 100 %»;

3) в пункте 3.1.3:

в строке «2022» цифры «431 997,9» заменить цифрами «462 636,6»;
в строке «всего» цифры «1 758 784,0» заменить цифрами «1 789 422,7»;

4) в позиции «Итого»:

в строке «2022» цифры «1 940 222,9» заменить цифрами «2 148 645,3»,
цифры «1 876 021,8» заменить цифрами «2 084 444,2»;

в строке «2023» цифры «2 164 952,6» заменить цифрами «2 233 228,2»,
цифры «2 106 121,6» заменить цифрами «2 174 397,2»;

в строке «2024» цифры «1 077 401,7» заменить цифрами «1 136 671,1»;

в строке «2025» графы 5 и 6 дополнить цифрами «156 404,1»;

в строке «всего» цифры «8 599 969,2» заменить цифрами «9 092 340,7»,
цифры «8 225 667,1» заменить цифрами «8 718 038,6».

4. В приложении 1 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

строки «2022» – «Всего» изложить в следующей редакции:

«

2022	27 161 811,9	381 959,9	26 779 852,0		
2023	27 963 404,5	381 959,9	27 581 444,6		
2024	29 828 986,2		29 828 986,2		
2025	42 384 664,6		42 384 664,6		
Всего	255 830 513,2	5 208 730,9	250 621 782,3		
	2 224 462,5 ¹⁾	8 152,9 ¹⁾	2 216 309,6 ¹⁾		

»;

в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края» строки «2022» – «Всего» изложить в следующей редакции:

«

2022	5 116 638,0		5 116 638,0		
2023	13 771 306,5		13 771 306,5		
2024	10 487 982,3		10 487 982,3		
2025	6 799 349,3		6 799 349,3		
Всего	51 126 111,1	763 748,6	50 362 362,5		
	255 814,8 ¹⁾	8 152,9 ¹⁾	247 661,9 ¹⁾		

»;

2) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2022» цифры «5 705 679,6» заменить цифрами «5 067 438,0»;

в строке «2023» цифры «12 864 976,5» заменить цифрами «13 713 176,5»;

в строке «2024» цифры «10 042 724,3» заменить цифрами «10 487 982,3»;

в строке «2025» цифры «6 536 354,8» заменить цифрами «6 799 349,3»;

в строке «всего» цифры «50 068 745,2» заменить цифрами «50 986 956,1»,
цифры «49 304 996,6» заменить цифрами «50 223 207,5»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2022» цифры «5 705 679,6» заменить цифрами «5 067 438,0»;

в строке «2023» цифры «12 864 976,5» заменить цифрами «13 713 176,5»;

в строке «2024» цифры «10 042 724,3» заменить цифрами «10 487 982,3»;

в строке «2025» цифры «6 536 354,8» заменить цифрами «6 799 349,3»;

в строке «всего» цифры «50 009 777,1» заменить цифрами «50 927 988,0»,
цифры «49 246 028,5» заменить цифрами «50 164 239,4»;

в графе 8 слова «2022 год – 4,526 км, в т. ч. 688,01 п. м⁷)» заменить словами «2022 год – 3,606 км, в т. ч. 409,95 п. м⁷)», слова «2023 год – 11,762 км, в т. ч. 544,03 п. м» заменить словами «2023 год – 12,232 км, в т. ч. 558,02 п. м⁷)», слова «2024 год – 51,248 км, в т. ч. 804,2 п. м» заменить словами «2024 год – 51,698 км, в т. ч. 1 048,27 п. м», слова «2025 год – 14,085 км» заменить словами «2025 год – 14,893 км»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2022» цифры «19 740 574,7» заменить цифрами «20 330 803,3», цифры «19 358 614,8» заменить цифрами «19 948 843,4»;

в строке «2023» цифры «13 193 388,2» заменить цифрами «12 901 748,4», цифры «12 811 428,3» заменить цифрами «12 519 788,5»;

в строке «2024» цифры «19 025 161,8» заменить цифрами «18 050 634,4»;

в строке «2025» цифры «34 729 142,3» заменить цифрами «34 309 743,7»;

в строке «всего» цифры «192 292 738,0» заменить цифрами «191 197 400,8», цифры «187 847 755,7» заменить цифрами «186 752 418,5»;

в подпункте 1.1.2.1:

в строке «2022» цифры «19 490 574,7» заменить цифрами «20 080 803,3», цифры «19 108 614,8» заменить цифрами «19 698 843,4»;

в строке «2023» цифры «12 943 388,2» заменить цифрами «12 651 748,4», цифры «12 561 428,3» заменить цифрами «12 269 788,5»;

в строке «2024» цифры «18 775 161,8» заменить цифрами «17 800 634,4»;

в строке «2025» цифры «34 729 142,3» заменить цифрами «34 309 743,7»;

в строке «всего» цифры «191 042 738,0» заменить цифрами «189 947 400,8», цифры «186 597 755,7» заменить цифрами «185 502 418,5»;

в графе 8 слова «2022 год – 380,0 км» заменить словами «2022 год – 409 км», слова «2023 год – 238 км» заменить словами «2023 год – 222 км», слова «2024 год – 440 км» заменить словами «2024 год – 392 км», слова «2025 год – 940 км» заменить словами «2025 год – 919 км», слова «2022 год – 8 925,395 км» заменить словами «2022 год – 8 928,955 км», слова «2023 год – 8 925,395 км» заменить словами «2023 год – 8 928,955 км», слова «2024 год – 8 925,395 км» заменить словами «2024 год – 8 928,955 км», слова «2025 год – 8 925,395 км» заменить словами «2025 год – 8 928,955 км»;

в подпункте 1.1.2.2 в графе 8 слова «2022 год – 50 км» заменить словами «2022 год – 21,8 км»;

в пункте 1.1.3:

в строке «2022» цифры «500 000,0» заменить цифрами «539 200,0»;

в строке «всего» цифры «3 402 465,8» заменить цифрами «3 441 665,8»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2022» цифры «1 225 170,6» заменить цифрами «1 175 170,6»;

в строке «всего» цифры «10 115 335,5» заменить цифрами «10 065 335,5»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2022» цифры «27 220 624,9» заменить цифрами «27 161 811,9», цифры «26 838 665,0» заменить цифрами «26 779 852,0»;

в строке «2023» цифры «27 406 844,3» заменить цифрами «27 963 404,5», цифры «27 024 884,4» заменить цифрами «27 581 444,6»;

в строке «2024» цифры «30 358 255,6» заменить цифрами «29 828 986,2»;
 в строке «2025» цифры «42 541 068,7» заменить цифрами «42 384 664,6»;
 в строке «всего» цифры «256 018 439,5» заменить цифрами «255 830 513,2», цифры «250 809 708,6» заменить цифрами «250 621 782,3».

5. В приложении 3 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Реализация региональных проектов «Региональная и местная дорожная сеть (Краснодарский край)» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Краснодарский край)» в рамках федеральных проектов «Региональная и местная дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные качественные дороги»:

строки «2022» – «2024» изложить в следующей редакции:

«

2022	13 853 977,2	6 820 689,9	6 827 052,7	206 234,6	
2023	10 209 005,7	5 194 777,6	4 862 938,0	151 290,1	
2024	14 616 839,2	8 895 456,8	5 721 382,4		

»;

строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«

Всего	60 333 605,9	33 092 401,6	26 380 790,2	860 414,1	
-------	--------------	--------------	--------------	-----------	--

»;

в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

строки «2022» – «2024» изложить в следующей редакции:

«

2022	6 979 431,6	4 937 837,3	2 041 594,3		
2023	4 117 669,8	1 645 333,6	2 472 336,2		
2024	6 130 380,0	3 874 723,6	2 255 656,4		

»;

строку «Всего» изложить в следующей редакции:

«

Всего	24 972 216,5	14 078 982,9	10 893 233,60		
-------	--------------	--------------	---------------	--	--

»;

2) в таблице 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация региональных проектов «Региональная и местная дорожная сеть (Краснодарский край)» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства (Краснодарский край)» в рамках федеральных проектов «Региональная и местная дорожная сеть» и «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства» национального проекта «Безопасные качественные дороги»:

в пункте 1.1.10:

в строке «2022» цифры «6 653 895,8» заменить цифрами «6 979 431,6», цифры «4 584 201,5» заменить цифрами «4 937 837,3», цифры «2 069 694,3» заменить цифрами «2 041 594,3»;

в строке «2023» цифры «4 742 505,6» заменить цифрами «4 117 669,8», цифры «3 097 172,0» заменить цифрами «2 472 336,2»;

в строке «2024» цифры «5 660 380,0» заменить цифрами «6 130 380,0», цифры «1 785 656,4» заменить цифрами «2 255 656,4»;

в строке «всего» цифры «21 111 243,8» заменить цифрами «21 281 943,8», цифры «12 604 258,7» заменить цифрами «12 957 894,5», цифры «8 506 985,1» заменить цифрами «8 324 049,3»;

в пункте 1.2.2:

в строке «2022» цифры «3 363 981,1» заменить цифрами «3 367 237,2», цифры «3 157 869,9» заменить цифрами «3 161 002,6», цифры «206 111,2» заменить цифрами «206 234,6»;

в строке «всего» цифры «5 645 934,4» заменить цифрами «5 649 190,5», цифры «5 288 533,1» заменить цифрами «5 291 665,8», цифры «357 401,3» заменить цифрами «357 524,7»;

в графе 9 слова «2022 год – 169,5 км» заменить словами «2022 год – 172,3 км», слова «2023 год – 101,8 км» заменить словами «2023 год – 98,9 км»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2022» цифры «13 525 185,3» заменить цифрами «13 853 977,2», цифры «6 467 054,1» заменить цифрами «6 820 689,9», цифры «6 852 020,0» заменить цифрами «6 827 052,7», цифры «206 111,2» заменить цифрами «206 234,6»;

в строке «2023» цифры «10 833 841,5» заменить цифрами «10 209 005,7», цифры «5 487 773,8» заменить цифрами «4 862 938,0»;

в строке «2024» цифры «14 146 839,2» заменить цифрами «14 616 839,2», цифры «5 251 382,4» заменить цифрами «5 721 382,4»;

в строке «всего» цифры «60 159 649,8» заменить цифрами «60 333 605,9», цифры «32 738 765,8» заменить цифрами «33 092 401,6», цифры «26 560 593,3» заменить цифрами «26 380 790,2», цифры «860 290,7» заменить цифрами «860 414,1».

Министр транспорта и дорожного
хозяйства Краснодарского края



А.Л. Переверзев

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 07.10.2022 № 708

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 17 декабря 2020 г.
№ 856 «Об осуществлении бюджетных инвестиций
в отдельные объекты капитального строительства
и о внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 г. № 965 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Развитие сети автомобильных дорог
Краснодарского края»**

1. В приложении 1:

1) в таблице 4 цифры «20 924 000²⁾» заменить цифрами «5 924 000²⁾»,
цифры «2 501 589 810» заменить цифрами «2 516 589 810»;

2) в таблице 5 цифры «46 012 300²⁾» заменить цифрами «12 012 300²⁾»,
цифры «2 087 593 950» заменить цифрами «2 121 593 950»;

3) в таблице 9 цифры «244 896 800» заменить цифрами «264 896 800»,
цифры «230 180 100²⁾» заменить цифрами «250 180 100²⁾»;

4) в таблице 10:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «660 036 130»
заменить цифрами «661 448 730», цифры «20 000 000²⁾» заменить цифрами
«1 000 000²⁾», цифры «401 445 120» заменить цифрами «421 857 720³⁾»;

сноску 2 изложить в следующей редакции:

«²⁾Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2021 годах, в
сумме 1 000 000 (одного миллиона) рублей.»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 –
2021 годах, в сумме 8 871 500 (восемь миллионов восьмисот семидесяти одной
тысячи пятисот) рублей.»;

5) в таблице 10¹ цифры «109 408 600» заменить цифрами «111 472 900»,
цифры «22 000 000» заменить цифрами «1 000 000», цифры «17 408 600»
заменить цифрами «40 472 900»;

б) в таблице 15:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2022 год» заменить словами «2023 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «2022 год» цифры «35 140 000¹⁾» заменить цифрами «5 140 000¹⁾»;
дополнить графой «2023 год» следующего содержания:

«

2023 год
30 000 000
30 000 000
30 000 000
30 000 000

»;

7) в таблице 17 цифры «417 166 500» заменить цифрами «477 666 500», цифры «50 000 000» заменить цифрами «10 000 000», цифры «351 800 000» заменить цифрами «452 300 000»;

8) в таблице 18 цифры «6 472 870 330» заменить цифрами «6 444 362 530», цифры «3 491 718 400²⁾» заменить цифрами «3 781 718 400²⁾», цифры «1 494 088 200» заменить цифрами «1 175 580 400»;

9) в таблице 22 цифры «44 000 000» заменить цифрами «55 000 000», цифры «28 400 000²⁾» заменить цифрами «39 400 000²⁾»;

10) в таблице 26:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2022 год» заменить словами «2023 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «2022 год» цифры «120 000 000²⁾» заменить цифрами «10 000 000²⁾»;

дополнить графой «2023 год» следующего содержания:

«

2023 год
110 000 000 ³⁾
110 000 000 ³⁾
110 000 000 ³⁾
110 000 000 ³⁾

»;

сноску 2 изложить в следующей редакции:

«²⁾Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2021 годах, в сумме 10 000 000 (десяти миллионов) рублей.»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2021 годах, в сумме 71 473 500 (семидесяти одного миллиона четырехсот семидесяти трех тысяч пятисот) рублей.»;

11) в таблице 28 цифры «174 447 900» заменить цифрами «135 447 900», цифры «90 000 000» заменить цифрами «51 000 000»;

12) в таблице 31 цифры «148 400 000» заменить цифрами «168 400 000», цифры «50 000 000» заменить цифрами «10 000 000», цифры «91 087 700» заменить цифрами «151 087 700»;

13) в таблице 32:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2023 год» заменить словами «2024 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «598 797 400» заменить цифрами «928 797 400»;

дополнить графой «2024 год» следующего содержания:

«

2024 год
330 000 000
330 000 000
330 000 000
330 000 000

»;

14) в разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 35:

в графе 2022 год цифры «50 000 000²⁾» заменить цифрами «1 000 000²⁾»;

в графе 2023 год цифры «50 000 000» заменить цифрами «99 000 000»;

15) в таблице 36 цифры «7 730 464 450» заменить цифрами «7 754 722 610», цифры «236 116 900» заменить цифрами «136 116 900», цифры «5 845 406 700» заменить цифрами «5 969 664 860»;

16) в таблице 37:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2022 год» заменить словами «2023 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «49 498 700» заменить цифрами «69 998 700»;

в графе «2022 год» цифры «44 000 000» заменить цифрами «5 000 000»;

дополнить графой «2023 год» следующего содержания:

«

2023 год
59 500 000
59 500 000
59 500 000
59 500 000

»;

17) в таблице 38:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2022 год» заменить словами «2023 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «46 963 500» заменить цифрами «71 463 500»;

в графе «2022 год» цифры «40 779 900» заменить цифрами «5 279 900»;

дополнить графой «2023 год» следующего содержания:

«

2023 год
60 000 000
60 000 000
60 000 000
60 000 000

»;

18) в таблице 39:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2022 год» заменить словами «2023 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «всего» цифры «49 748 900» заменить цифрами «63 748 900»;

в графе «2022 год» цифры «40 950 000» заменить цифрами «5 450 000»;

дополнить графой «2023 год» следующего содержания:

«

2023 год
49 500 000
49 500 000
49 500 000
49 500 000

»;

19) в таблице 40 цифры «588 823 600» заменить цифрами «590 298 100», цифры «33 000 000¹⁾» заменить цифрами «18 000 000¹⁾», цифры «281 566 500» заменить цифрами «298 041 000»;

20) в таблице 43:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «56 297 900¹⁾» заменить цифрами «6 297 900¹⁾», цифры «1 046 472 100» заменить цифрами «1 096 472 100²⁾»;

сноску 1 изложить в следующей редакции:

«¹⁾Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 году, в сумме 6 297 900 (шесть миллионов двухсот девяноста семи тысяч девятисот) рублей.»;

дополнить сноской 2 следующего содержания:

«²⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 году, в сумме 12 159 400 (двенадцати миллионов ста пятидесяти девяти тысяч четырехсот) рублей.»;

21) в таблице 45 цифры «57 000 000» заменить цифрами «43 000 000», цифры «533 000 000» заменить цифрами «547 000 000»;

22) в таблице 46:

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «653 650 500» заменить цифрами «655 024 300», цифры «21 000 000²⁾» заменить цифрами «1 000 000²⁾», цифры «305 000 000» заменить цифрами «305 000 000³⁾», цифры «320 274 700» заменить цифрами «341 648 500»;

сноску 2 изложить в следующей редакции:

«²⁾Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2021 годах, в сумме 1 000 000 (одного миллиона рублей).»;

дополнить сноской 3 следующего содержания:

«³⁾Финансовое обеспечение работ, не исполненных в 2020 – 2021 годах, в сумме 11 544 500 (одиннадцать миллионов пятисот сорока четырех тысяч пятисот рублей).»;

23) в таблице 48 цифры «112 000 000» заменить цифрами «140 000 000», цифры «50 000 000²⁾» заменить цифрами «6 000 000²⁾», цифры «53 730 500» заменить цифрами «125 730 500»;

24) в разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 50:

в графе «всего» цифры «729 700 000» заменить цифрами «1 529 345 000», цифры «1 405 100 050» заменить цифрами «605 455 050»;

графы «2022 год», «2023 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	2023 год
1 390 958 500 ²⁾	1 000 000
1 299 645 000	
91 313 500 ²⁾	1 000 000
1 390 958 500 ²⁾	1 000 000
1 299 645 000	
91 313 500 ²⁾	1 000 000

»;

25) в разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 51:
 в графе «всего» цифры «2 427 043 100» заменить цифрами «2 627 398 100», цифры «4 371 282 000» заменить цифрами «4 170 927 000»;
 графу «2022 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год
1 764 568 400 ²⁾
1 200 355 000
564 213 400 ²⁾
1 764 568 400 ²⁾
1 200 355 000
564 213 400 ²⁾

»;

в графе «2025 год» цифры «2 300 000 000» заменить цифрами «2 128 500 000»;

26) в разделе «Объем финансового обеспечения» таблицы 52:
 графу «всего» изложить в следующей редакции:

«

всего
7 943 000 000
4 330 851 400
3 612 148 600
7 943 000 000
4 330 851 400
3 612 148 600

»;

графы «2022 год» – «2024 год» изложить в следующей редакции:

«

2022 год	2023 год	2024 год
3 192 389 300 ²⁾	1 233 951 500	3 232 995 900
1 837 837 300	45 333 600	2 447 680 500
1 354 552 000 ²⁾	1 188 617 900	785 315 400
3 192 389 300 ²⁾	1 233 951 500	3 232 995 900
1 837 837 300	45 333 600	2 447 680 500
1 354 552 000 ²⁾	1 188 617 900	785 315 400

»;

27) в таблице 54 цифры «50 550 000» заменить цифрами «51 550 000»,
 цифры «28 030 000²⁾» заменить цифрами «29 030 000²⁾»;

28) в таблице 55 цифры «50 500 000» заменить цифрами «50 300 000», цифры «16 860 000¹⁾» заменить цифрами «16 660 000¹⁾»;

29) в таблице 59 цифры «94 215 700²⁾» заменить цифрами «126 215 700²⁾», цифры «1 251 804 300» заменить цифрами «1 219 804 300»;

30) в таблице 62 цифры «30 000 000» заменить цифрами «6 700 000», цифры «12 900 000» заменить цифрами «36 200 000»;

31) в таблице 63 цифры «30 000 000» заменить цифрами «6 100 000», цифры «79 000 000» заменить цифрами «102 900 000»;

32) в таблице 64 цифры «30 000 000» заменить цифрами «4 500 000», цифры «21 800 000» заменить цифрами «47 300 000»;

33) в таблице 69 цифры «1 116 213 650» заменить цифрами «1 119 654 250», цифры «60 000 000²⁾» заменить цифрами «25 000 000²⁾», цифры «792 767 350» заменить цифрами «831 207 950»;

34) в таблице 71 цифры «6 130 574 710» заменить цифрами «6 132 511 140», цифры «6 009 574 710» заменить цифрами «6 011 511 140», цифры «50 000 000²⁾» заменить цифрами «40 000 000²⁾», цифры «2 949 211 810» заменить цифрами «2 961 148 240»;

35) в таблице 71¹ цифры «6 377 926 740» заменить цифрами «6 383 736 030», цифры «35 163 800» заменить цифрами «5 163 800», цифры «5 642 762 940» заменить цифрами «5 678 572 230»;

36) в таблице 79 цифры «3 418 056 700» заменить цифрами «3 417 256 700», цифры «3 197 565 300» заменить цифрами «3 196 765 300», цифры «12 315 400²⁾» заменить цифрами «11 515 400²⁾»;

37) в таблице 80 цифры «550 000 000» заменить цифрами «575 000 000», цифры «100 000 000¹⁾» заменить цифрами «40 000 000¹⁾», цифры «450 000 000» заменить цифрами «535 000 000»;

38) в таблице 83 цифры «63 000 000» заменить цифрами «19 000 000», цифры «898 117 830» заменить цифрами «942 117 830»;

39) в таблице 84 цифры «20 000 000» заменить цифрами «17 000 000», цифры «6 249 772 650» заменить цифрами «6 252 772 650»;

40) в таблице 85 цифры «15 000 000» заменить цифрами «11 000 000», цифры «3 807 575 130» заменить цифрами «3 811 575 130»;

41) дополнить таблицей 86 следующего содержания:

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства
«Реконструкция автомобильной дороги ст-ца Динская – ст-ца Васюринская
на участке км 0 + 700 – км 1 + 566 в Динском районе»

Основные технико-экономические показатели по объекту							
1	реконструкция						
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение						
2	Наименование государственного заказчика министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края						
3	Наименование застройщика государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»						
4	Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу 0,808 км						
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства 2025 год						
Объем финансового обеспечения							
Показатель	Источники финансирования, в рублях	Период реализации					
		всего	предшествующий период	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	767 152 900		16 658 400	50 000 000	300 000 000	400 494 500
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет иные источники	767 152 900		16 658 400	50 000 000	300 000 000	400 494 500
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	767 152 900		16 658 400	50 000 000	300 000 000	400 494 500
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет иные источники	767 152 900		16 658 400	50 000 000	300 000 000	400 494 500

2. В приложении 3:

1) в таблице 1 цифры «222 000 000²⁾» заменить цифрами «149 600 000²⁾»,
цифры «956 800 000» заменить цифрами «1 029 200 000»;

2) в таблице 3:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2025 год» заменить словами «2026 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

в графе «2022 год» цифры «186 600 000» заменить цифрами «120 000 000»;

в графе «2023 год» цифры «3 000 000 000» заменить цифрами «500 000»;

в графе «2024 год» цифры «4 048 700 000» исключить;

в графе «2025 год» цифры «420 161 900» исключить;

дополнить графой «2026 год» следующего содержания:

«

2026 год
7 534 961 900
7 534 961 900
7 534 961 900
7 534 961 900

»;

дополнить таблицей 5 следующего содержания:

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства
«Автомобильная дорога от автомагистрали М-4 «Дон» до международного
аэропорта Краснодар (Пашковский)»

Основные технико-экономические показатели по объекту		Период реализации							
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	строительство	всего	предшествующий период	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края							
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»							
4	Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	3,7 км							
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2026 год							
Объем финансового обеспечения									
Показатель	Источник финансирования, в рублях	всего	Период реализации						
			предшествующий период	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (пределная) стоимость объекта капитального строительства	всего	3 463 692 870		33 000 000	800 000 000	2 148 450 000	420 161 900	62 080 970	
	федеральный бюджет								
	краевой бюджет иные источники	3 463 692 870		33 000 000	800 000 000	2 148 450 000	420 161 900	62 080 970	
Общий (пределный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	3 463 692 870		33 000 000	800 000 000	2 148 450 000	420 161 900	62 080 970	
	федеральный бюджет								
	краевой бюджет иные источники	3 463 692 870		33 000 000	800 000 000	2 148 450 000	420 161 900	62 080 970	

Министр транспорта и дорожного
хозяйства Краснодарского края



А.Л. Переверзев

».